TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. *Romains, V, 12* ; comme dans le corps de la réponse.

2. *Sagesse, I, 15* : « Dieu n'a point fait la mort. »

3. *Ecclésiaste, IX, 12* : « L'homme ignore quelle sera sa fin ; et comme les poissons sont pris à l'hameçon et les oiseaux au filet, ainsi les hommes se trouveront surpris par l'adversité, lorsque tout d'un coup elle fondra sur eux. »

4. *JACQUES, IV, 13-15* : « Je m'adresse maintenant à vous qui dites : Nous irons aujourd'hui ou demain en une telle ville, nous demeurerons là une année, nous y trafiquerons, nous y gagnerons beaucoup : — quoique vous ne sachiez pas même ce qui arrivera demain. — Car qu'est-ce que votre vie, si ce n'est une

II.

Quomodo Scriptura nos de morte docet?

Sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, ita in omnes homines mors pertransiit, ut Paulus affirmat. Igitur etsi hora mortis nihil sit nobis incertius : Nescit enim homo finem suum : morte tamen ipsa certius nihil esse potest. Unde scriptum est, et res ipsa quotidie docet : Omnes morimur, et quasi aquæ dilabimur in terram, quæ non revertuntur. Idque confirmans Ecclesiasticus : Et rex hodie est, inquit, et cras morietur. Cùm morietur autem homo, hæreditabit serpentes et bestias et vermes.

Cùm verò plurimum referat quomodo et quam parati moriamur, toties in Evangelio nobis repetitur illud : *Vigilate*. Item : *Estote parati : quia quæ hora non putatis, Filius hominis veniet*. Parati verò et vigilantes mortem excipiemus, si seriò et in omni vitâ pro se quisque meditetur quod scriptum est : *Ante obitum operare justitiam, quoniam non est apud inferos in-*

venire cibum : sicut et Christus dixit : Venit nox, quando nemo potest operari. Ambulate dum lucem habetis, ut non vos tenebræ comprehendant.

Pulchrè autem Propheta inter justorum, malorumque mortem discernit. Nam de his quidem dicit, *Mors peccatorum pessima*, illorum scilicet, qui velut pervicaces Judæi, in peccato sine pœnitentiâ moriuntur, ac proinde sic pereunt, ut semper apud inferos cum epulone divite sint excruciandi. De illis verò testatur : *Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus*. Talibus quippe mors ista corporis nihil est aliud, quàm terrenæ hujus peregrinationis et ærumnarum mortalitatis vitæ terminus, somnus quietus, et segura obdormitio, veræ vitæ principium, optabilis transitus ad beatam immortalitatem. Cujus desiderio Apostolus flagrans, et hujus vitæ pertæsus : *Cupio, inquit, dissolvi, et esse cum Christo. Beati servi illi, quos cùm venerit Dominus, invenerit vigilantes*. Et : *Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Justus autem, si morte præoccupatus fuerit, in refrigerio erit.*